
令和６年10月吉日 

 

県立特別支援学校 保護者 各位 

 

 

 

   沖縄県特別支援学校進路指導研究会 

    会 長   古我知 博樹 

            （公印省略） 

 

 

 

第36回沖縄県特別支援学校 キャリア教育・就労支援発表会の開催について（ご案内） 

 

 

保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。  

さて、沖縄県特別支援学校進路指導研究会は、生徒の進路指導への意識高揚を図ると同時

に、県民や企業等に対して障害のある生徒と特別支援教育への理解を深め、障害者雇用の促

進が図られるよう情報発信に努めているところであります。その一環として、「第36回沖縄

県特別支援学校キャリア教育・就労支援発表会」を予定しております。(別紙参照) 

 「生徒による就業体験・生活体験の発表、技能検定メンテナンス部門の実演」「キャリア教育の取組展

示」「生産物販売」をご覧いただき、相互理解と生徒の職業的・社会的自立の促進を図ることができれば

と考えております。 

 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご参加下さいますようご案内申し上げます。  

 

 

記 

 

 

 1 期 日 ： 令和６年 １２月 ５日（木） 

  2 時 間 ： １２：３０～１６:００（１２:００受付開始） 

              (1)12:30～13:30 展示・販売の部  

              (2)14:00～16:00 就業体験・生活体験発表会・清掃演示の部 

  3 会 場 ： 沖縄市民会館 （沖縄市八重島1-1-1） 

 

※来場に関して事前申込は不要ですが、発表の部が行われる大ホールの座席の確保を

希望する場合は、学級担任を通して進路指導部まで連絡をお願いいたします。 

 校内〆切  １０月２８日(月) 

 

１※展示・販売の部のみの参加の場合は事前報告の必要はありません。 

２※車イスの利用など座席の確保について配慮が必要な方はお名前のそばに記入お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

島尻特別支援学校 電話：098－998－8240 

進路指導部 


